11. Погнавшись за святым Иаковом и своими дочерьми<sup>2</sup>, думая, не найдет ли случайно у них чего-либо из своих пороков и не возымеет ли власти вернуть их себе, он обвинял праведного, но был в свою очередь изобличен разумом, и ничего не мог ни ответить, ни возразить, чем должен был бы удержать его: *Если бы ты возвестил мне, – говорит он, – я бы отпустил тебя* (Быт. 31. 27). И тем самым он показал, чего избегает праведник: он не хочет, чтобы его преследовали, чтобы вели, чтобы он шествовал в таком сопровождении. Прежде всего потому, что он не должен был подчиняться власти многих господ, чтобы его отпускали словно раба, а кроме того потому, что он был человеком усердным и, взыскав истинного пути к добродетели, искал не провожатого, но небесных пророчеств, «которые мне, – как он говорит, – повелели уйти отсюда и которые ныне сопровождают меня на пути. 12. Но как бы ты отпустил меня? Не с веселием ли твоим, которое исполнено печали, то есть с тимпанами и гусями<sup>3</sup>, зву-

<sup>1</sup> Moneta от глагола monere – напоминать, предвещать.

<sup>2</sup> См.: Быт. 31. 23, а также: Iacob 2. 5. 21–24.

<sup>3</sup> См.: Быт. 31. 27.

13. Non enim talibus deductoribus ad ecclesiam Christi peruenitur, ad quam tendebat Iacob, ut eo deduceret populorum copias, inueheret nationum diuitias, posteritatem infunderet, fugiens umbras inanium rerum, praeferens insensibilibus simulacris uirtutum spirantem decorem, plausibilibus praeponens seria. Vides enim quemadmodum conuiuia gentiles adornent, festa adnuntient. Sed ea piis mentibus infestiora sunt, quia his plerique decipiuntur, dulcibus capiuntur epulis, capiuntur saltantium choris, dum ieiunia nostra fugiunt, dum ea sibi aspera putant, dum corpori noxia et molesta arbitrantur.

14. An opinatus es quia aurum tuum desiderarem? Sed non habes *aurum igni examinatum*, quo iusti probantur. An quia argentum cuperem? Sed non habes argentum, qui non habes splendorem alloquii caelestis. Sed fortasse speraui quod adiceres mihi ad obsequium seruos tuos? Ego uero liberos quaero, fugio seruos peccati. Sed forte comites itineris et duces uiarum necessarii fuerunt? Vtinam sequi possent! Ego illis monstrarem domini uias. Sed qui deum nescitis, uias eius quomodo nouistis? Vias eius ingrediuntur electi domino. Non quicumque eas intrant, sed tamen nemo excluditur. 15. Sequatur qui paratus est, ingrediatur uiam, quae ducit ad Mesopotamiam, ut qui eam petit, per aquas transeat, aquas Tigris atque Eufratae, fortitudinis atque iustitiae, per lacrimas paenitentiae, baptismum gratiae. In ea est uia exercitus dei; omnes enim, qui sunt in ecclesia, deo militant. In ea est grex ille insignis diuersarum uirtutum, quem Iacob sibi elegit. Omnis enim sine signo anima indocta et inerudita est, disciplinarum nescia, quae autem insignita, eadem diues operum et gratiarum opima. 16. Ad eam qui uenit, iratum fratrem reconciliet prius. Ad eam qui uenit, Sicimam pretiosam illam et actuosam inhabitet uirtutum officinam, ubi laesae castitatis grauis ultio. Ad eam qui uenit, luctetur cum deo, ut ad imitationem eius se exerceat, ad humilitatem Christi et passiones eius congregiatur, *tol-*